
 

KARTA K OT. 1,28 
 
 
 

1) Rozhodně ano 
2) Spíše ano 
3) Spíše ne 
4) Rozhodně ne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

KARTA K OT. 3 
 
 
 

1) Více než 2 hodiny denně 

2) Méně než 2 hodiny denně 

3) Několikrát týdně 

4) Jednou týdně 

5) Několikrát za měsíc 

6) Jednou za měsíc 

7) Několikrát za rok 

8) Vůbec ne 



 
 
 

KARTA K OT. 4,10,16 
 
 
 
 

1) Rozhodně souhlasím 
2) Spíše souhlasím 
3) Spíše nesouhlasím 
4) Rozhodně nesouhlasím  

 

 
 
 

KARTA K OT. 5 
 
 
 
 

1) Velmi důležitá  
2) Dost důležitá 
3) Ne příliš důležitá  
4) Vůbec není důležitá 



KARTA K OT. 6 
 

a) Snažit se prosadit 
b) Samostatně myslet 
c) Umět získat pro sebe výhody 
d) Poslouchat autority 
e) Vycházet s ostatními v kolektivu 
f) Mít dobré způsoby chování 
g) Užívat si života 
h) Dotahovat věci do konce 
i) Dodržovat dané slovo 
j) Věřit v Boha 
k) Pomáhat potřebným 
l) Rozvíjet mužnost u chlapců / rozvíjet 

ženskost u dívek 
m) Být snášenlivý a ohleduplný k jiným 

lidem 

KARTA K OT. 11 
 
 
 
 

1) Rozhodně souhlasím 
2) Spíše souhlasím 
3) Ani souhlasím, ani nesouhlasím 
4) Spíše nesouhlasím 
5) Rozhodně nesouhlasím  



 

KARTA K OT. 13 
 
 

Nikdy 
není 

přijatelné 

        Vždy je 
přijatelné

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 



 
 
 

KARTA K OT. 20 
 

a) S penězi jsme stěží vycházeli, před 
výplatou již mnoho nezbývalo, ani na 
jídlo, ani na provoz domácnosti 

b) Při běžných výdajích vycházeli docela 
dobře, ale již nákup oblečení nám 
působil obtíže. 

c) Vycházeli jsme dobře, leccos jsme 
uspořili, pouze při nákupu zboží 
dlouhodobé spotřeby (např. lednička) 
jsme si museli půjčit či déle spořit. 

d) Nákup zboží dlouhodobé spotřeby 
nečinil velké problémy, nové auto či 
nákladnější dovolenou jsme si však 
nemohli dovolit. 

e) Ani velmi nákladné nákupy v podstatě 
nepřevyšovaly možnosti naší rodiny. 

 
 
 

KARTA K OT. 23-26 
 
 
 
 

1) Velmi často  
2) Často 
3) Občas  
4) Zřídka 
5) Nikdy 



KARTA C K OT. 
44,48,55,66 

 
 
 

a) Zaměstnanec 
b) Samostatně výdělečně činný, 

podnikatel/ka 
c) Pracující důchodce 
d) Nepracující důchodce 
e) Nezaměstnaný/á 
f) Na rodičovské dovolené 
g) Trvale v domácnosti 
h) Student/ka 
i) Jiné 

KARTA D K OT. 
45,49,56,66 

a) editel – ídící pracovník/zaměstnavatel s více jak 5 
pod ízenými/zaměstnanci, např.: střední a vyšší manažer, majitel/ jednatel 
společnosti, člen představenstva, ředitel školy, vedoucí odboru státní správy 

Zaměstnanci 

b) Vysoce odborný zaměstnanec, např.: technik - inženýr, projektant, programátor, 
právník, lékař, učitel na VŠ, ekonom, novinář, vědec, vysoký státní úředník 

c) St ední odborný zaměstnanec, např. učitel na ZŠ/SŠ, zdravotní sestra, laborant, 
technik, bankovní úředník, realitní makléř, obchodní zástupce, sociální pracovník, IT 
správce, umělec, profesionální sportovec, vedoucí prodejny 

d) Administrativní pracovník – adový ú edník, např.: asistent, sekretářka, nižší 
referent, nižší/mzdový účetní, pracovník na přepážce, knihovník, telefonista 

e) Provozní pracovník ve službách a obchodě, např.: prodavač, číšník, servírka, 
kadeřnice, manekýnka, masér 

f) Pracovník bezpečnostních orgánů apod.: policista, hasič, voják, vězeňský 
dozorce, polesní (Pozor: pracovník ostrahy v bezpečnostní agentuře náleží do kategorie 
10) 

g) Mistr, vedoucí dílny/ provozu (ve výrobním provozu, na stavbě) 
h) Kvalifikovaný dělník vyučený v oboru, např.: nástrojař, elektrikář,truhlář, opravář 

strojů, instalatér, seřizovač, automechanik, horník, zedník, tiskař, kuchař, krejčí 
i) Polo-kvalifikovaný pracovník/ dělník zaučený v oboru práce, např. montážní 

dělník, jednoduchá obsluha strojů, řidič (bus, TIR, taxi), traktorista, jeřábník, šička 

j) Nekvalifikovaný pracovník/ dělník nevyučený v oboru práce, např. stavební 
dělník, manipulační dělník, skladník, pokladní v supermarketu, poštovní doručovatel, 
šatnář, domovník, uklízečka, metař, vrátný, topič,sanitář, pracovník ostrahy 

k) Zemědělský/ lesní dělník, rybá  

Samostatně činní, podnikatelé 

l) Samostatně činný – drobný živnostník ve službách, např. instalatér, 
automechanik, autodoprava, stánkový prodej občerstvení, kadeřnice, apod. 

m) Samostatně činný – podnikatel v oblasti obchodu, např. majitel/provozovatel 
prodejny, obchodní zástupce, obchodník – dodavatel zboží, majitel realitní kanceláře, 
apod. 

n) Samostatně činný – tvůrčí a odborné duševní práce, svobodné povolání, 
např. lékař se soukromou ordinací, advokát, umělec, překladatel, účetní, projektant, apod. 

o) Samostatně činný – ostatní obory, např. soukromý farmář a ostatní činnosti 
neuvedené v 12.-14. 



KARTA E K OT. 
47,51,58,66 

 
 
 

a) Žádné podřízené/ zaměstnance 
b) 1 až 2 

c) 3 až 9 

d) 10 a více 

KARTA K OT. 65 
 

 
 
 

a) 0 – 9 000 Kč 
b) 9 001 – 13 000 Kč 
c) 13 001 – 15 500 Kč 
d) 15 501 – 18 000 Kč 
e) 18 001 – 23 000 Kč 
f) 23 001 – 29 000 Kč 
g) 29 001 – 35 000 Kč 
h) 35 001 – 45 000 Kč 
i) 45 001 – 55 000 Kč 
j) Více než 55 000 
k) Nevím/ Nechci odpovídat 



 

KARTA G K OT. 66,67 
 
 
 

1) Základní 
2) Středoškolské bez maturity (vyučení) 
3) Středoškolské s maturitou 
4) VŠ 

 


